1

山 东 中 医 药 大 学 附 属 医 院
山东中医药大学第一临床医学院

2025 年第一临床医学院学位评定分委员会

关于研究生导师遴选审核推荐的情况公示

根据学校《山东中医药大学研究生指导教师选聘及管理办法》（校

研字〔2025〕1号）和《2025 年研究生指导教师遴选工作实施方案》

（校研字〔2025〕2 号）通知要求，第一临床医学院对导师遴选材料

进行了认真梳理与审核，于 2025 年 6 月 11 召开学院学位评定分委员

会会议。出席本次会议委员应到 11人，实到 11 人。

会议对导师遴选审核材料进行了审定，并按照各类别推荐计划分

别投票，推荐的各类型导师均由参加会议 2/3 以上委员同意，现将会

议审议推荐结果公示如下：

一、专职博导：

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

1 专职博士生导师 李慧杰 学术学位/专业学位 中西医结合临床

2 专职博士生导师 李瑞建 学术学位/专业学位 中西医结合临床

3 专职博士生导师 王琰 学术学位/专业学位 中西医结合临床

4 专职博士生导师 吴建峰 学术学位/专业学位 中西医结合临床

5 专职博士生导师 徐飞 学术学位/专业学位 中西医结合临床

6 专职博士生导师 邓华亮 学术学位/专业学位 中医内科学

7 专职博士生导师 范开亮 学术学位/专业学位 中医内科学

8 专职博士生导师 郝浩 学术学位/专业学位 中医内科学

9 专职博士生导师 刘学 学术学位/专业学位 中医内科学

10 专职博士生导师 牟淑敏 学术学位/专业学位 中医内科学

11 专职博士生导师 邱占军 学术学位/专业学位 中医内科学

12 专职博士生导师 王震 学术学位/专业学位 中医内科学

13 专职博士生导师 吴波 学术学位/专业学位 中医内科学

14 专职博士生导师 吴宏赟 学术学位/专业学位 中医内科学

15 专职博士生导师 杨洁 学术学位/专业学位 中医内科学

16 专职博士生导师 张磊 学术学位/专业学位 中医内科学

山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院

2

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

17 专职博士生导师 朱雪 学术学位/专业学位 中医内科学

18 专职博士生导师 史学文 学术学位/专业学位 中医外科学

19 专职博士生导师 王雁南 学术学位/专业学位 中医外科学

20 专职博士生导师 郭颖 学术学位/专业学位 中医妇科学

21 专职博士生导师 吴海萃 学术学位/专业学位 中医妇科学

22 专职博士生导师 梁延琛 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

23 专职博士生导师 谭国庆 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

24 专职博士生导师 陈美荣 学术学位/专业学位 中医五官科学

25 专职博士生导师 刁娟娟 学术学位/专业学位 中医儿科学

二、兼职博导：

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

1 兼职博士生导师 常正奇 学术学位/专业学位 中西医结合临床

2 兼职博士生导师 郭志军 学术学位/专业学位 中西医结合临床

3 兼职博士生导师 韩建军 学术学位/专业学位 中西医结合临床

4 兼职博士生导师 韩敏 学术学位/专业学位 中西医结合临床

5 兼职博士生导师 黄伟敏 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

6 兼职博士生导师 吕超亮 学术学位/专业学位 中西医结合临床

7 兼职博士生导师 孟金来 学术学位/专业学位 中西医结合临床

8 兼职博士生导师 史冬梅 学术学位/专业学位 中西医结合临床

9 兼职博士生导师 王珊 学术学位/专业学位 中西医结合临床

10 兼职博士生导师 相宏杰 学术学位/专业学位 中西医结合临床

11 兼职博士生导师 肖以磊 学术学位/专业学位 中西医结合临床

12 兼职博士生导师 徐伟 学术学位/专业学位 中西医结合临床

13 兼职博士生导师 徐磊 学术学位/专业学位 中西医结合临床

14 兼职博士生导师 张道宫 学术学位/专业学位 中西医结合临床

15 兼职博士生导师 张世周 学术学位/专业学位 中西医结合临床

16 兼职博士生导师 郑春宁 学术学位/专业学位 中西医结合临床

17 兼职博士生导师 庄学伟 学术学位 中西医结合临床

18 兼职博士生导师 陆学超 学术学位/专业学位 中医内科学

19 兼职博士生导师 王永传 学术学位/专业学位 中医外科学

20 兼职博士生导师 董军 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

21 兼职博士生导师 张永先 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

三、专职硕导：

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

1 专职硕士生导师 段丽云 学术学位/专业学位 中西医结合临床

2 专职硕士生导师 郭子珍 学术学位/专业学位 中西医结合临床

3 专职硕士生导师 焦伟 专业学位 中西医结合临床

4 专职硕士生导师 李国臣 专业学位 中西医结合临床

5 专职硕士生导师 王一川 学术学位/专业学位 中西医结合临床

山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院

3

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

6 专职硕士生导师 徐晓卿 学术学位/专业学位 中西医结合临床

7 专职硕士生导师 陈文静 学术学位/专业学位 中医内科学

8 专职硕士生导师 丛丛 学术学位/专业学位 中医内科学

9 专职硕士生导师 高武霖 学术学位/专业学位 中医内科学

10 专职硕士生导师 韩聪 学术学位/专业学位 中医内科学

11 专职硕士生导师 韩健 学术学位/专业学位 中医内科学

12 专职硕士生导师 李鑫 专业学位 中医内科学

13 专职硕士生导师 李贺 学术学位/专业学位 中医内科学

14 专职硕士生导师 刘秀娟 学术学位/专业学位 中医内科学

15 专职硕士生导师 刘轶凡 学术学位/专业学位 中医内科学

16 专职硕士生导师 宋婷 学术学位/专业学位 中医内科学

17 专职硕士生导师 孙玉莉 专业学位 中医内科学

18 专职硕士生导师 王伟芹 专业学位 中医内科学

19 专职硕士生导师 闫伟 专业学位 中医内科学

20 专职硕士生导师 王永成 学术学位/专业学位 中医内科学

21 专职硕士生导师 张效丽 学术学位/专业学位 中医内科学

22 专职硕士生导师 赵浩 学术学位/专业学位 中医内科学

23 专职硕士生导师 曹卫平 专业学位 中医妇科学

24 专职硕士生导师 李园 学术学位/专业学位 中医妇科学

25 专职硕士生导师 刘卓 专业学位 中医妇科学

26 专职硕士生导师 牟珍妮 专业学位 中医妇科学

27 专职硕士生导师 宋景艳 学术学位/专业学位 中医妇科学

28 专职硕士生导师 孙金龙 专业学位 中医妇科学

29 专职硕士生导师 王丽 专业学位 中医妇科学

30 专职硕士生导师 于艺 学术学位/专业学位 中医妇科学

31 专职硕士生导师 张良 学术学位/专业学位 中医妇科学

32 专职硕士生导师 陈延荣 专业学位 中医骨伤科学

33 专职硕士生导师 刘金豹 专业学位 中医骨伤科学

34 专职硕士生导师 李嘉程 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

35 专职硕士生导师 骆帝 学术学位/专业学位 中医骨伤科学

36 专职硕士生导师 韩玮玮 专业学位 中医外科学

37 专职硕士生导师 孙小慧 学术学位/专业学位 中医外科学

38 专职硕士生导师 于边芳 学术学位/专业学位 中医外科学

39 专职硕士生导师 王晓 专业学位 中医儿科学

40 专职硕士生导师 孟伟 专业学位 中医五官科学

41 专职硕士生导师 李兆钰 专业学位 全科医学

42 专职硕士生导师 张帅 专业学位 全科医学

43 专职硕士生导师 邢海昌 专业学位 医学技术
山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院

4

四、兼职硕导：

推荐序号 申请导师层次 姓名 带教类型 带教专业名称

1 兼职硕士生导师 赵建设 学术学位 影像医学与核医学

2 兼职硕士生导师 王林省 学术学位 影像医学与核医学

3 兼职硕士生导师 王金申 学术学位 中西医结合临床

4 兼职硕士生导师 吕纪玲 学术学位 中西医结合临床

5 兼职硕士生导师 吕正华 学术学位 中西医结合临床

6 兼职硕士生导师 万玉柱 学术学位 中西医结合临床

7 兼职硕士生导师 张君探 学术学位 中医妇科学

8 兼职硕士生导师 王伯栋 学术学位 中医外科学

五、规培基地兼职硕导：

推荐序号 姓名 带教类型 带教专业名称 人事关系所在单位

1 陈芳 专业学位 中西医结合临床 德州市中医医院

2 李慧丽 专业学位 中西医结合临床 德州市中医医院

3 刘秀红 专业学位 中西医结合临床 德州市中医医院

4 陈嫚嫚 专业学位 中医内科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

5 何蕾 专业学位 中医内科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

6 牛英硕 专业学位 中医内科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

7 朱晓霞 专业学位 中医内科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

8 丁玉珊 专业学位 中医外科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

9 孙晓娜 专业学位 中医骨伤科学 广安门医院济南医院（济南市中医医院）

10 贾佑铎 专业学位 中医内科学 聊城市中医医院

11 王厚义 专业学位 中医骨伤科学 临沂市中医医院

12 张玲 专业学位 中西医结合临床 临沂市中医医院

13 史俍元 专业学位 中医内科学 青岛市中医医院（市海慈医院）

14 赵国静 学术学位/专业学位 中医内科学 青岛市中医医院（市海慈医院）

15 孙迎春 专业学位 中医妇科学 青岛市中医医院（市海慈医院）

16 杨希重 学术学位/专业学位 中西医结合临床 青岛市中医医院（市海慈医院）

17 时霞 专业学位 中医内科学 日照市中医医院

18 赵哲 专业学位 中医内科学 日照市中医医院

19 门玉娟 专业学位 中医妇科学 日照市中医医院

20 柏明晓 专业学位 中医骨伤科学 日照市中医医院

21 王明亮 专业学位 中医骨伤科学 日照市中医医院

22 王蕾 专业学位 中西医结合临床 日照市中医医院

23 张宝凤 专业学位 中西医结合临床 日照市中医医院

24 朱明 专业学位 中西医结合临床 日照市中医医院

25 侯斌 专业学位 中医内科学 泰安市中医医院

26 邵中英 专业学位 中医内科学 泰安市中医医院

27 孙颖 专业学位 中医内科学 泰安市中医医院

28 薛书奎 专业学位 中医内科学 泰安市中医医院

山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院

5

推荐序号 姓名 带教类型 带教专业名称 人事关系所在单位

29 杨静静 专业学位 中医内科学 泰安市中医医院

30 闫虎 专业学位 中医骨伤科学 泰安市中医医院

31 王丽媛 专业学位 中医内科学 威海市中医医院

32 傅凯丽 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

33 高春迪 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

34 霍磊 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

35 李华瑶 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

36 刘存 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

37 谢江波 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

38 闫朝光 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

39 张婷婷 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

40 周超 专业学位 中医内科学 潍坊市中医医院

41 王永传 专业学位 中医外科学 潍坊市中医医院

42 徐春红 专业学位 中医外科学 潍坊市中医医院

43 冯福彬 专业学位 中西医结合临床 潍坊市中医医院

44 李育林 专业学位 中医内科学 烟台市中医医院

45 周佳静 专业学位 中医内科学 烟台市中医医院

46 王允亮 专业学位 中医内科学 枣庄市中医医院

47 于菲 专业学位 中医儿科学 淄博市中医医院

六、带教第二学科专业硕士生导师

推荐序号 申请导师层次 姓名 原带教名称名称 申请第二带教专业名称

1 硕士生导师 陈维达 中西医结合临床 中医内科学

2 硕士生导师 李慧杰 中西医结合临床 中医内科学

3 硕士生导师 刘晓明 中西医结合临床 中医内科学

4 硕士生导师 孙大娟 中西医结合临床 中医内科学

5 硕士生导师 王琰 中西医结合临床 中医内科学

6 硕士生导师 徐飞 中西医结合临床 中医内科学

7 硕士生导师 徐晓卿 中西医结合临床 中医内科学

8 硕士生导师 郑红 中医基础理论 中医内科学

9 硕士生导师 王洪海 中医临床基础 全科医学

10 硕士生导师 王瑾 中医临床基础 全科医学

11 硕士生导师 姚淑娟 中西医结合临床 中医妇科学

七、带教学位类型变更导师

推荐序号 类型 姓 名 原带教专业 申报增加学术学位点名称

1 专职硕士生导师 孔鹏 中医骨伤科学 中医骨伤科学

八、推荐校外转入导师

推荐序号 转入导师类别 姓名 转入带教类型 带教专业名称

1 硕士生导师 李瑞建 学术学位/专业学位 中西医结合临床

2 硕士生导师 周蕾 学术学位/专业学位 中医内科学

山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院

6

推荐序号 转入导师类别 姓名 转入带教类型 带教专业名称

3 博士生导师 周庆博 学术学位/专业学位 中医内科学

九、推荐行业导师（产业导师）

推荐序号 类型 姓名 转入带教类型 带教专业名称

1 行业导师（产业导师） 姚磊 专业学位 中西医结合临床

2 行业导师（产业导师） 郭香云 专业学位 中医内科学

公示期自 2025 年 6 月 11 日至 6 月 13 日 17 时，逾期不予受理。

公示期内若对公示名单有异议，可书面形式反映，材料送至山东

中医药大学附属医院千佛山院区 13号楼图书馆 2 楼，临床教育管理

处，书面材料署真实姓名，提供联系方式。

学院联系方式：jiaoxueguanlike@163.com

山东中医药大学第一临床医学院

2025 年 6月 11 日

山
东
中
医
药
大
学
第
一
临
床
医
学
院